
   

 1 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 

 

Datum  : 24 juni 2021 

 

Onderwerp : Kredieten bluspakken en applicatiesystemen GHOR-voertuigen 
 

Agendapunt : 7. 

 

Kenmerk : AB/2114 
 

 

 

Portefeuillehouder:    H.J. van Schaik  

 

Bijlage: -   
 

 

Inleiding 

Het AB heeft op 27 juni 2019 de begroting 2020-2023 vastgesteld. In deze begro-

ting was ook een investering voor de bluspakken en applicatiesystemen GHOR-

voertuigen opgenomen, alsmede de dekking hiervoor. Met het vaststellen van de 

begroting heeft het AB het besluit voor de investering genomen, maar het gebrui-

kelijke expliciete besluit over de krediettoekenning is er abusievelijk bij ingescho-

ten. Om alsnog deze formele stap te volbrengen, ligt nu dit besluit voor.  

 

Advies-besluit 

1. Een krediet ‘Bluspakken’ van € 731.200 toe te kennen. 

2. Een krediet ‘Applicatiesystemen GHOR voertuigen’ van € 30.000 toe te kennen. 

3. De kapitaallasten zijn gedekt in de meerjarenbegroting. 

 

Beoogd effect 

Formele bevestiging van bij begroting al eerder besloten krediettoekenning. 

 

Argumenten 

1.1. en 2.1. Hoewel al eerder besloten via de vastgestelde begroting 2020, is er 

dan ook een formele expliciete krediettoekenning. 

De bevoegdheid voor het verlenen van kredieten ligt bij het AB. Door expliciet het 

besluit tot toekenning van een krediet te nemen, wordt deze bevoegdheid gestand 

gedaan. De accountant had voor deze kredieten gesignaleerd dat het expliciete be-

sluit tot krediettoekenning ontbrak, maar markeert het niet als fout gezien het dui-

delijk in de begroting 2020 is opgenomen. 

 

Kanttekeningen 

1.1. en 2.1. Volgens de accountant is het geld uit deze kredieten rechtmatig uitge-

geven. 

De VNOG heeft conform wens van het AB uitvoering gegeven aan de projecten 

waar deze kredieten bij horen. Er is geen sprake van een fout of onrechtmatigheid. 

Met het nu achteraf toekennen van de kredieten werken VNOG en AB weer volgens 

de afgesproken werkwijze. 

 

Uitvoering/ communicatie/ inwerkingtreding 

Zie rapportage/ evaluatie. 

 

Rapportage/ evaluatie 

Over de uitvoering van kredieten/investeringen vindt als gebruikelijk rapportage 

plaats via de reguliere P&C-cyclus. 



   

 2 

 

Financiële consequenties 

Geen, dekking al eerder besloten bij vaststellen vorige begroting. 

 

 

 

 

 

 

  



   

 3 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

 

Bijeen in de vergadering d.d. 24 juni 2021; 

 

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 3 juni 2021; 

 

 

Besluit: 

1. Een krediet ‘Bluspakken’ van € 731.200 toe te kennen. 

2. Een krediet ‘Applicatiesystemen GHOR voertuigen’ van € 30.000 toe te kennen. 

3. De kapitaallasten zijn gedekt in de meerjarenbegroting. 

 

 

 

De secretaris      De voorzitter 

 

 

 

 

drs. D.G.L. Kransen                                       A.J.M. Heerts 

      
 

 

 

 

 

 

Apeldoorn,  24 juni 2021 


